colo, nescit habere finem, quia nec initium habet ullum: ipse namque est, qui cum Patre & Spiritu Sancto unus permanet Deus, qui nos ex nihilo fecit, & universâ potestate continet.

R. Honestum fecit illum Dominus, et custodivit eum ab inimicis, & à seductoriis tutavit illum: \* Et dedit illi claritatem aeternam. V. Descenditque cum illo in foream: & in vinculis non dereliquit eum. Et dedit.....

*Lectio 5.*

Deindè, cum Rex ad sanctum puerum accedens, eo (quod vel audire nefas est) abuti tentaret: Tolle, canis, inquit ille, numquid me similem tui effeminatus existimas? Moxque vestimenta, quibus induitus erat, scindens, fortè Christi militem se esse declaravit, eligens dignè pro ejus gloriâ mori, quam turpiter virtus inquinari. Verum Rex ipsum adhuc suaderi posse ad quod volebat, arbitratus, quibusdam è suis præcepit ut eum à Christianæ religionis proposito blanditiis abducere studerent. Sed, cum ille in Christi fide cons-

tantior appareret, seque Christianum esse liberâ voce confiteretur, Christique præceptis perpetuò se obtemperatum assereret, Regis iusū immanissimè excruciatus est.

R. Desiderium animæ ejus tribuisti ei Domine: \* Et voluntate labiorum ejus non fraudasti eum. V. Quoniam prævenisti eum in benedictionibus dulcedinis: posuisti in capite ejus coronam de lapide pretioso. Et voluntate....

*Lectio 6.*

Rex enim ubi hæc cognovit, furenti irâ commotus, eum membratim scindi jussit: quod tormenti genus hilari vultu beatus puer sustinebat, ut qui mori pro Christo non recusabat. Ejus corpus in Bætim flumen, eodem impio Rege jubente, projectum, atque à fidelibus inventum, honorificè ad sepulturam delatum est. Nunc verò Oveti in Ecclesiâ monialium Sancti Benedicti, quæ Sancti Pelagii dicitur, magnâ religione asservatur. Complevit autem Sanctus Pelagius martyrium die Dominicâ, horâ decimâ, sexto Kalendas Julias,

anno nongentesimo vigesimo quinto.

R. Stolâ jucunditatis induit eum Dominus : \* Et coronam pulchritudinis posuit super caput ejus. \* Cibavit illum Dominus pane vitæ , & intellectus , & aquâ sapientiae salutaris potavit illum. Et coronam..... Gloria Patri..... Et coronam.....

### IN TERTIO NOCTURNO.

Lectio sancti Evangelii secundum Joannem.

*Lectio 7. Cap. XII, d.*

In illo tempore : Dixit Jesus discipulis suis : Amen, amen dico vobis , nisi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit, ipsum solum manet. Et reliqua.

*Homilia Sancti Augustini  
Episcopi.*

*Tract. 51 in Joannem sub medium.*

Ipse Dominus Jesus erat granum mortificandum , & multiplicandum ; mortificandum infidelitate Judæorum, multiplicandum fide populum. Jam verò exhortans ad passionis suæ sectanda vestigia , Qui amat , inquit , ani-